
BUONAVIT D3 

 

Është një produkt ushqyes me vitaminë D( colecalciferol).  

Vitamina D është e rekomanduar gjatë muajve të parë të jetës, për rritjen normale të kockave të skeletit. 

Vitamina D stimulon përthithjen nga trakti gastro intestinal te kalciumit dhe të fosforit dhe ndihmon në 

mbajtjen në normë te Ca ne gjak. Gjithashtu vitamina  D kontribuon në funksionimin normal të sistemit 

imunitar. 

Për të parandaluar deficencën nga vitamina D tek latantët, tek fëmijët  rekomandohet marrja 400 UI vit D 

që në muajt e parë të jetës. Në vecanti të gjithë latantët, si ata të ushqyer me gji , si edhe ata të ushqyer 

me qumësht artificial duhet të marrin suplementin shtesë të vitaminës D3. 

 

Përdorimi: 

Këshillohet marrja e 4 pikave 1 herë në ditë, kjo është e barazvlefshme me 400UI (10mcg) vit D3. Përdorni 

pikatoren e përfshirë në paketim. Tundeni mirë para përdorimit. 

Nuk përdoret : 

Në rast të hipersensibilitetit ndaj njërit prej komponentëve të produktit. Mos tejkaloni dozën ditore të 

rekomanduar . Dozat më të larta duhët të jepen nën këshillimin e drejtpërdrejtë të mjekut. 

Përbërja: 

Medium-chain triglycerides, vitamin D3 * colecalciferol), Alfatocoferol me antioksidantë. 

Pa GLUTEN. 

Paketimi: 

Flakon 12 ml 



 


